PREFEITURA DE

PLANURA
CONSTRUINDO UMA NOVA HISTÓRIA - 2021/2024

Ofício Gabinete n° 19012022

Planura/MC, 27 de outubro de 2022.

Assunto: Mensagem ao Projeto de Lei n°

/2022

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Planura,

Ilustríssimos Senhores Vereadores

Venho por meio deste encaminhar Projeto de Lei n° 	/2022, o qual

"Dispõe sobre a concessão de auxílios, subvenções, contribuições a entidades

sem finalidade lucrativa e ajuda financeira às pessoas carentes no Município de

Planura—MG, para o exercício de 2023 e contém outras providências".

É de sua importância considerando a necessidade do Município em fomentar

atividades de cunho social no Município, vinculadas às pessoas em maior situação de

vulnerabilidade social.

Nestes termos, considerando sua importância, solicito aprovação por unani-

midade do Presente Projeto de Lei.

Planura - MC, 27 de outubro de 2022.

ANT'oJIõTçJïbTELHp

Prefeito' Municipal

Câmara Municipal de Planura

IIIII1IIIIIIIIIIIIHIIIIIIIII
PROTOCOLO GERAL 173/2022

Data: 27110)2022 - HorárIo: 16:37
LGglsIatIvo - PIO 3312022

Rua Monte Carmelo, n° 448, Centro - Planura/MG - CEP 38.220-000
Telefone: 34 34277000 - Site: planura.mg.gov.br